
خبرها حاکی از انتقال تجهیزات نظامی متعلق به نیروهای 
»ائتلاف بین‌المللی ضد داعش« تحت امر آمریکا به شهر 
»الحسکه« سوریه با هدف تقویت پایگاه‌های نظامی خود 

در این کشور است.
اشغالگری آمریکا در سوریه گویا در حال گسترش است. 
مرکز موسوم به »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« متعلق به مخالفان 
 سوری با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای »ائتلاف بین‌المللی 
ضد داعش« به سرکردگی آمریکا، ۲۷ کامیون حامل تجهیزات 

نظامی، تسلیحات و مواد لجستیکی و تجهیزات پزشکی را به پایگاه 
خود در منطقه »قسرک« واقع در حومه غربی شهر »الحسکه« به 
منظور تقویت پایگاه‌های نظامی خود در این کشور منتقل کرده‌اند. 
آن‌طور که »ایسنا« به نقل از خبرگزاری »رویترز« نوشته است، 
این مرکز در بیانیه خود همچنین اعلام کرد: این نیروها به تقویت 
پایگاه‌های نظامی خود در مناطق شمال و شرق سوریه از طریق 
زمینی و هوائی به منظور حمایت از مناطق تحت کنترل نیروهای 

دموکراتیک سوریه )قسد( از حملات احتمالی، ادامه می‌دهد. 

پس از تحریم شبکه اجتماعی چینی »تیک‌تاک« در 
آمریکا، وزیر خارجه استونی، خواستار بررسی ممنوعیت 

این شبکه اجتماعی در کل اروپا شده است.
به گزارش شفقنا به نقل از »آرتی عربی« »مارکوس تساخكنا« در 
 شبکه اجتماعی ایکس در این زمینه نوشت: در سال‌های اخیر شاهد 
 بوده‌ایم که تیک‌تاک چگونه اطلاعات نادرست را منتشر کرده و به‌عنوان 
بستری برای دستکاری در انتخابات استفاده می‌شود. علاوه‌بر این، 
جمع‌آوری گسترده داده‌ها توسط آن، تهدید جدی برای امنیت است و 

 ممنوعیت تیک‌تاک در اروپا نیز باید بررسی شود.« دیروز به دنبال دستور 
 دیوان عالی آمریکا شبکه اجتماعی تیک‌تاک برای بیش از 170میلیون 
آمریکایی از دسترس خارج شد. داده‌های گوگل نشان می‌دهد که به 
 محض اعمال محدودیت بر روی تیک‌تاک در آمریکا جست‌وجوی کلمه 
»وی‌پی‌ان« در این کشور رشدی خیره‌کننده داشته است. نهادهای 
اطلاعاتی و امنیتی آمریکا می‌گویند شبکه اجتماعی چینی تیک‌تاک 
تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا محسوب می‌شود و این شبکه برای 
ادامه فعالیت در این کشور باید به یک شرکت آمریکایی واگذار شود.
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دیروز آتش‌بس در غزه رسماً آغاز شد

رژه پیروزی حماس با مردم
در غزه

  اوکراین چگونه اروپا را 
وارد بحران انرژی جدید می‌کند؟

نگاه

 آمریکایی‌ها در آستانه تحلیف ترامپ علیه او تظاهرات کردند

سرویس خارجی-
دیروز همزمان با اجرائی‌شدن آتش‌بس و خروج 
اشغالگران، مردم فلسطین و نیروهای مسلح حماس 
به خیابان‌ها آمدند و رژه پیروزی برگزار کردند. خروج 
هزاران نیروی مسلح حماس از تونل‌ها و جشن و شادی 
آنها در کنار مردم، خشم صهیونیست‌ها را برانگیخته 

است.
اراده و مقاومت مردم فلسطین در 470 روز گذشته به ثمر 
نشست و صحنه‌هایی فراموش‌نشدنی را رقم زد. تصاویر شادی 
و خوشحالی مردمی که با دست‌های خالی توانستند در برابر 
یکی از پیشرفته‌ترین ماشین‌های جنگی دنیا ایستادگی کنند، 
در سراسر رسانه‌های جهانی بازتاب یافته است. این لحظات به 
نمادی از استقامت، ایمان و پیروزی در برابر ظلم و سرکوب 
تبدیل شد. استقبال پرشور مردم از نیروهای حماس- که 
صهیونیست‌ها مدعی نابودی آن شده بودند!- نشان داد که 
مقاومت نه‌تنها در دل‌ها، بلکه در خون مردم فلسطین جاری 
است. این پیوند عمیق، مانند دو روح در یک بدن، قدرتی 
را به نمایش گذاشت که رژیم صهیونیستی در نابودکردن آن 
ناکام مانده است. تصاویر پخش‌شده از این لحظات، پاسخی 
روشن و قاطع به تمامی تلاش‌های نافرجام این رژیم برای 
از بین‌بردن مقاومت در فلسطین بود. مردم در کنار نیروهای 
حماس و خودروها و تسلیحات آنها دیروز وسط ویرانه‌های غزه 
رژه پیروزی برگزار کردند و تصاویر شهدای بزرگ مقاومت از 
جمله سیدحسن نصرالله و یحیی سنوار را با خود حمل کردند! 
همزمان، نیروهای پلیس وابسته به حماس نیز بلافاصله پس 
از آتش‌بس، برای بازگرداندن نظم و امنیت در غزه وارد عمل 

شدند.
خشم صهیونیست‌ها

تصاویر شادی و جشن مردم فلسطین در کنار نیروهای 
مقاومت، موجی از واکنش‌های مثبت در فضای مجازی به 
دنبال داشت. بسیاری از کاربران تأکید کردند که این پیروزی، 
باوجود محاصره‌های شدید و ویرانی گسترده، نتیجه اراده، 
همبستگی و روحیه مبارزه مردم فلسطین است. آنها معتقد 
بودند که این صحنه‌ها، گواهی بر این واقعیت است که شکست 
رژیم صهیونیستی دیگر یک رؤیا نیست، بلکه به حقیقتی 
انکارناپذیر تبدیل شده است. از سوی دیگر، این تصاویر خشم 
و سرخوردگی شدید صهیونیست‌ها را برانگیخت. آنها شاهد 
بودند که پس از 470 روز بمباران بی‌وقفه و حملات همه‌جانبه، 
مردمی که هدف این تجاوزها بودند، نه‌تنها تسلیم نشده‌اند، 
بلکه در کنار نیروهای مقاومت، جشن پیروزی برپا می‌کنند. 
رژیم صهیونیستی جنگ اخیر را با 3 هدف اصلی و اعلامی آغاز 
کرد: ۱- نابودی حماس ۲- یافتن و نجات دادن اسرای خود و 
3- اشغال غزه و خارج کردن اداره این باریکه از دستان حماس 
اما در 3 هدف با شکست سختی مواجه شد. تنها دستاورد این 
جنگ برای این رژیم، کشتار غیرنظامیان و نابودی خانه‌ها و 

بیمارستان‌ها بود.
اما انتشار ویدئوهایی از حضور رزمندگان مقاومت در میان 
مردم نوار غزه پس از پایان جنگ و استقبال گسترده مردمی 

از آنها، خشم و ناامیدی صهیونیست‌ها را برانگیخته است. به 
گزارش خبرگزاری »فارس«، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به 
انتشار تصاویر حضور پررنگ نیروهای حماس در مناطق مختلف 
نوار غزه پس از توافق آتش‌بس واکنش نشان داد. خبرنگار این 
رادیو گفت: »نیروهای حماس با سربندهای سبزرنگ، سوار 
بر کامیون‌ها، و پلیس حماس با لباس مخصوص در حال 
بازاستقرار در سراسر نوار غزه هستند... حماس در هیچ مقطعی 
از جنگ، کنترل یا تسلط خود بر نوار غزه را از دست نداد و 
اکنون در حال استفاده از این ساعات برای تقویت و تحکیم 

حاکمیت خویش است.«
اعتراف پشت اعتراف

خبرنگار ارتش اشغالگر با ابراز تأسف افزود: »بعد از یک 
سال و سه ماه جنگ، اسرائیل نتوانست حاکمیت حماس بر 
غزه را از بین ببرد یا جایگزینی برای آن پیدا کند.« از سوی 
دیگر، به گزارش خبرگزاری »ایرنا«، دولت فلسطین )حماس( 
به مناسبت اجرائی‌شدن آتش‌بس بیانیه‌ای صادر کرد که در 
آن آمده است: »هزاران افسر و پلیس برای حفظ امنیت و 
نظم در شهرها و استان‌های نوار غزه مستقر شده‌اند. همچنین 
بازسازی خیابان‌ها و تأسیسات بلافاصله آغاز خواهد شد.« این 
بیانیه، که از سوی دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار 
غزه منتشر شد، تأکید می‌کند: »وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی 
آمادگی کامل برای ازسرگیری فعالیت‌ها مطابق با برنامه دولت 
را دارند تا در سریع‌ترین زمان ممکن شرایط زندگی به حالت 

عادی بازگردد.«
معمار طرح ژنرال: شکست خوردیم

از زمان اعلام توافق آتش‌بس در چهارشنبه گذشته 
تاکنون، تنها یک عبارت میان مقامات لشکری و کشوری 
رژیم صهیونیستی به‌طور مکرر شنیده می‌شود: »اسرائیل 

شکست خورد.« این رژیم که برای سرکوب مقاومت مردم 
فلسطین از هیچ جنایتی دریغ نکرد، در نهایت مجبور به 
تسلیم شد. مهندس »طرح ژنرال« در شمال نوار غزه نیز 
با تأکید بر »ناکامی اسرائیل«، اذعان کرد که این رژیم در 
جنگ غزه متحمل شکستی سنگین شد. به گزارش خبرگزاری 
»ایسنا«، »گیورا آیلند«، رئیس پیشین شورای امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی و مهندس »طرح ژنرال«، در گفت‌وگویی 
تلویزیونی اظهار داشت: »اسرائیل در جنگ غزه شکست 
سختی را تجربه کرد. این جنگ به یک دلیل ساده شکست 
خورد: حماس نه‌تنها مانع از رسیدن اسرائیل به اهدافش 
شد، بلکه توانست به هدف خود برای حفظ قدرت نیز دست 
یابد... توافق آتش‌بس در غزه، حماس را از بازسازی قدرت و 
توانمندی‌هایش بازنمی‌دارد. اگر اسرائیل بخواهد به این دلیل 
علیه حماس اقدام کند، این تل‌آویو خواهد بود که توافق را 

نقض کرده است.«
همچنین »گدعون ساعر«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، 
درباره آزادی اسرا تصریح کرد: »آزادی اسرا بهای سنگینی 

برای ما داشت.«
کابینه نتانیاهو در آستانه فروپاشی

کابینه »بنیامین نتانیاهو« که با ائتلاف احزاب افراطی 
تشکیل شده بود، اکنون در آستانه فروپاشی قرار دارد. وزرای 
تندرو این دولت که از پذیرش واقعیت شکست خود سر باز 
می‌زنند، خواستار ادامه جنگ بودند و تهدید کردند در صورت 
امضای توافق آتش‌بس، کابینه نتانیاهو را ساقط خواهند کرد. 
بااین‌حال، فشارهای داخلی و خارجی موجب شد توافق 

آتش‌بس به‌رغم مخالفت این وزرا اجرائی شود.
به‌دنبال اعلام آتش‌بس، »ایتمار بن‌گویر«، وزیر افراطی 
کابینه و اعضای حزب »قدرت یهود«، در اعتراض به توافقنامه 

آتش‌بس و مبادله اسرا، استعفای خود را اعلام کردند. بن‌گویر 
خواستار ادامه جنگ شد و از نتانیاهو درخواست کرد به 
سیاست‌های راست‌گرایانه بازگردد و جنگ علیه غزه را از سر 
بگیرد. او همچنین اذعان کرد که این توافق، پیروزی را به 

حماس تقدیم کرده است.
در همین حال، »بزالل اسموتریچ«، دیگر وزیر افراطی 
کابینه، پس از توافقی داخلی با نتانیاهو تصمیم گرفت در 
دولت بماند. او اما تهدید کرد در صورت عدم بازگشت اسرائیل 
به جنگ، کابینه را ساقط خواهد کرد. اسموتریچ در اظهارات 
خود توافق آتش‌بس را »اشتباهی بسیار خطرناک« و »نوعی 
تسلیم شدن در برابر حماس« توصیف کرد. وی افزود: »ما باید 
نوار غزه را اشغال کرده و حکومت نظامی موقت در آنجا برقرار 

کنیم. این تنها راه شکست حماس است.«
اسموتریچ همچنین با انتقاد از نتانیاهو گفت: »متأسفانه، 
نخست‌وزیر با یک توافق بد و فاجعه‌بار که امنیت ملی ما را 
تهدید می‌کند و دستاوردهای جنگ را از بین می‌برد، موافقت 
کرده است. ما قاطعانه با این توافق مخالفیم و تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از آن انجام دادیم، زیرا این توافق، تهدیدی 

جدی برای اسرائیل است.«
شکاف‌های عمیق 

با آغاز توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، 
شکاف‌ها و اختلافات عمیق میان صهیونیست‌ها بیش از 
پیش آشکار شده است. احزاب مختلف این رژیم، به‌ویژه 
پس از شکست در برابر حماس، یکدیگر را مقصر و عامل 
این وضعیت می‌دانند. شبکه »سی‌ان‌ان« در تحلیلی که 
توسط »میک کرِوِر« منتشر شده، تصویب توافق آتش‌بس 
در جنگ غزه را نشانه‌ای از تعمیق بحران‌های داخلی رژیم 
صهیونیستی دانسته است. این تحلیل تأکید دارد که این 
شکاف‌ها نه‌تنها می‌توانند آتش‌بس را تهدید کنند، بلکه آینده 
سیاسی »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل، را نیز با 
چالش‌های جدی مواجه می‌کنند.»میک کرور« در این تحلیل 
می‌نویسد: »نگذارید تصویب آتش‌بس در غزه شما را فریب 
دهد، درون سیاست اسرائیل، اختلافات عمیقی وجود دارند 
که می‌توانند تداوم این توافق را به خطر بیندازند.« این تحلیل، 
گویای بحران داخلی رژیم صهیونیستی و ضعف ساختاری در 
تصمیم‌گیری‌های آن است، بحرانی که می‌تواند بر آینده این 

رژیم و ثبات آن تأثیرات چشمگیری بگذارد.
نقض آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی

تاریخ رژیم صهیونیستی نشان داده است که این رژیم 
هیچ‌گاه به تعهدات و توافق‌نامه‌ها پایبند نبوده است. پس از 
اعلام آتش‌بس دیروز، رژیم صهیونیستی چندین‌بار این توافق را 
نقض کرده و بار دیگر به باریکه غزه حمله کرده است. همچنین 
از دیروز مقامات رژیم با وجود آنکه در توافقنامه آتش‌بس آمده 
است که پس از تبادل اسرا جنگ دوباره آغاز نمی‌شود، تهدید 
می‌کنند که می‌خواهند آتش‌بس را نقض کنند. به گزارش 
خبرگزاری »مهر«، از زمان آغاز رسمی آتش‌بس در ساعت 
هشت و نیم به وقت محلی تاکنون، حملات اسرائیل منجر به 

شهادت ۱۳ نفر و زخمی شدن ۳۰ نفر دیگر شده است.

سرویس خارجی-
در آستانه مراسم تحلیف ترامپ هزاران نفر در 
واشنگتن پایتخت آمریکا، علیه ریاست‌جمهوری دوباره 

وی تظاهرات گسترده‌ای برگزار کردند.
امروز دوشنبه )20 ژانویه( اول بهمن قرار است مراسم 
تحلیف ترامپ در کنگره آمریکا برگزار شود و وی عملًا کار خود 
 را به عنوان رئیس‌جمهور آغاز کند. کابینه مولتی میلیاردر وی
- که همگی عاشق ترامپ و رژیم صهیونیستی هستند- 
ایده‌های خود ترامپ در سیاست داخلی و خارجی برای اخراج 
گسترده مهاجران، یا وضع تعرفه‌های سنگین علیه کانادا، 
مکزیک، چین و اروپا و همین‌طور تمایل وی برای تصاحب 
کانال پاناما، گرینلند و کانادا، همه متحدان این کشور را 
وحشت‌زده کرده است. مردم آمریکا نیز در آستانه تحلیف 
وی با ریختن به خیابان‌ها در واشنگتن مخالفت خود را با 
دور تازه ریاست‌جمهوری وی اعلام کردند. در این تظاهرات 
که »راهپیمایی مردم« نام داشت، هزاران نفر حضور داشتند. 
تجمع و راهپیمایی روز شنبه در پایتخت آمریکا در اعتراض 
به روی کار آمدن ترامپ و سیاست‌های او، طیف گسترده‌ای 
از موضوعات از مهاجرت و دموکراسی تا تغییرات آب‌وهوایی 
را شامل می‌شد. بر اساس گزارش‌ها، فعالان حقوق زنان، 
عدالت نژادی و سایر گروه‌ها این تجمع را در اعتراض به 
سیاست‌های آتی ترامپ که آنها می‌گویند حقوق قانونی‌شان را 
تهدید می‌کند، برگزار کردند. به گزارش رویترز همزمان با این 
تظاهرات همچنین بیش از 300 راهپیمایی دیگر در سراسر 
آمریکا برنامه‌ریزی شده بود. ترامپ گفته است که در اولین 
روز حضورش در کاخ‌سفید تغییرات گسترده‌ای را از اخراج 
مهاجران تا برچیدن بخش‌هایی از دولت فدرال ایجاد خواهد 
کرد. بر اساس این گزارش این تجمعات در بحبوحه تشدید 
تدابیر امنیتی در پایتخت آمریکا در آستانه مراسم تحلیف 
برگزار شد. اعتراضات دیگری هم برای امروز )روز تحلیف( 

برنامه‌ریزی شده است. رهبران حقوق مدنی گفته‌اند که به 
تجمعات ادامه خواهند داد تا نشان دهند که عقب‌نشینی 

نخواهند کرد.
9 فرمان ترامپ

الجزیره هم در گزارشی با اشاره به آغاز قریب‌الوقوع 
دولت جدید »دونالد ترامپ«، به ۹ فرمانی پرداخته است که 
براساس وعده‌های انتخاباتی آمریکا، قرار است در روز نخست 
دولت دوم وی)فردا( اجرائی شوند. الجزیره در گزارش خود 
مهم‌ترین اقدامات ترامپ را در روز اول کاری خود این‌گونه 
 لیست کرده است: ۱- اخراج دسته‌جمعی مهاجران غیرقانونی

۲- ممنوعیت ورود مسلمانان به آمریکا ۳- محدود کردن تابعیت 
۴- پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین ۵- افزایش تعرفه‌ها 
 ۶- عفو متهمان شورش ۶ ژانویه2021 )17 دی 1399(
7- مقررات‌زدایی از صنعت 8- اقدام علیه ایدئولوژی هویتی 

9- اخراج ژنرال‌های مقصر شکست آمریکا در افغانستان.
نشریه آمریکایی وال‌استریت ژورنال هم به نقل از منابعی 

گزارش داد که دونالد ترامپ، ممکن است در ۱۰۰ روز اول 
ریاست‌جمهوری خود به چین سفر کند. این در حالی است که 
تیم انتقالی ترامپ به درخواست برای اظهارنظر در این خصوص 
پاسخ نداده است. به گزارش ایسنا، این روزنامه آمریکایی 
خاطرنشان کرده که این سفر ممکن است به دلیل تمایل 
جمهوری‌خواهان برای تقویت روابط با رئیس‌جمهور چین »شی 
جین‌ پینگ«، که در دوران ریاست‌جمهوری جو بایدن وخیم 
شد، دیکته شود. این نشریه با این حال نوشت که تصمیم نهائی 
در مورد این سفر در آغاز دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، 
هنوز گرفته نشده است. بر اساس این گزارش، ترامپ در سال 
۲۰۱۷ هم در اولین دوره ریاست‌جمهوری خود، پس از نزدیک 
به یک سال ریاست‌جمهوری، از چین بازدید کرد. روز جمعه، 
ترامپ و شی جین ‌پینگ تلفنی صحبت کردند و در مورد 
تلاش‌های صلح و امنیت، تجارت و تیک‌تاک گفت‌وگو کردند. 
ترامپ پس از این تماس گفت که هر دو رهبر قصد دارند هر 
کاری که ممکن است انجام دهند تا جهان را به مکانی آرام‌تر 

و امن‌تر تبدیل کنند.
تیک‌تاک رسماً در آمریکا حذف شد!

خبر دیگر از آمریکا این که »تیک‌تاک« با انتشار بیانیه‌ای 
رسماً اعلام کرد که به واسطه اجرای قانون ممنوعیت فعالیت 
این شبکه اجتماعی در آمریکا، این شبکه اجتماعی برای 
۱۷۰میلیون کاربر از دسترس خارج شده است. در بیانیه 
تیک‌تاک آمده است: »متأسفانه قانون ممنوعیت )فعالیت( 
تیک‌تاک در آمریکا اجرائی شد و این یعنی هم‌اکنون شما 

نمی‌توانید از تیک‌تاک استفاده کنید.«
به گزارش مهر بیانیه تیک‌تاک ساعتی پیش از اجرای 
رسمی قانون ممنوعیت و فیلتر تیک‌تاک در آمریکا صادر 
شده و برخی استدلال می‌کنند که این اقدام »پیش‌دستانه« 
تیک‌تاک به نوعی برای اعمال فشار به دولت آمریکا و ترامپ 
است؛ از آنجایی که قرار بود قانون منع فعالیت تیک‌تاک 
در آمریکا روز یکشنبه اجرائی شود، به نظر نمی‌رسد این 
»پیش‌دستی« تیک‌تاک چندان معنا و دستاوردی داشته 
باشد. تیک‌تاک روز شنبه هشدار داده بود که فعالیتش 
 در آمریکا از روز یکشنبه تعطیل می‌شود، مگر آنکه دولت 
جو بایدن به شرکت‌هایی مانند اپل و گوگل اطمینان دهد که 
در صورت اجرائی‌شدن ممنوعیت، با اقدامات اجرائی مواجه 
نخواهند شد. با اجرائی‌شدن قانون ممنوعیت تیک‌تاک در 
آمریکا، در صورتی که شرکت‌های اپل، گوگل، اورکل و دیگر 
شرکت‌های بزرگ به ارائه سرویس برای آن ادامه دهند، با 

جریمه‌های سنگین در آمریکا رو‌به‌رو می‌شوند.
شبکه اجتماعی تیک‌تاک در بین جوانان آمریکا بسیار 
محبوب است و هم‌اکنون ۱۷۰میلیون کاربر آمریکایی دارد. 
با این وجود دولت آمریکا با این استدلال که این شبکه 
اجتماعی متعلق به کشور دشمن، چین است، فعالیت آن را 
در خاک آمریکا مغایر با امنیت ملی آمریکا می‌داند مگر آن 

که تیک‌تاک به یک شرکت آمریکایی واگذار شود.
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  ارسال 27 کامیون تسلیحات و تجهیزات 
به یک پایگاه آمریکا در سوریه

 احتمال محدود شدن تیک‌تاک 
این‌بار در اروپا!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

نخست‌وزیر مجارستان تصمیم کی‌یف مبنی بر انسداد انتقال گاز 
مسکو به اروپا از طریق اوکراین را به‌شدت مورد انتقاد قرار داد و گفت: 

این اقدام بحران انرژی در اروپا را وارد مرحله جدید کرده است.
با شروع جنگ اوکراین مجموع کشورهای غربی هزاران تحریم علیه 
روسیه وضع کرده و این کشور عملًا تبدیل به تحریم‌شده‌ترین کشور دنیا 
شد. بخشی از این تحریم‌ها به حوزه نفت و گاز روسیه مربوط می‌شد البته 
این تحریم‌ها به گفته رسانه‌های غربی شکست خورد چرا که اروپایی‌ها به 
دلیل نیازی که به نفت و گاز روسیه داشتند‌، این تحریم‌ها را اجرا نکردند. با 
این وجود نابودی خطوط نورد استریم یک و دو از سوی آمریکا و همچنین 
اقدام اخیر اوکراین در قطع انتقال گاز روسیه به اروپا این قاره را در معرض 
بحران تازه‌ای قرار داده است. »ویکتور اوربان«، نخست‌وزیر مجارستان هم که 
بارها تحریم‌های ضد روسیه را شلیک به پای اروپا توصیف کرده است اعلام 
کرد، تصمیم کی‌یف درباره قطع انتقال گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین و 
همچنین تازه‌ترین تحریم‌های دولت فعلی آمریکا علیه نفت روسیه، اروپا را به 
سمت یک بحران انرژی تازه سوق می‌دهد. اوربان در جریان دیدار با »الکساندر 
ووچیچ«، رئیس‌جمهور صربستان در بلگراد، افزایش بهای سوخت ناشی از 
این وضعیت را تهدیدی بزرگ علیه رفاه عمومی و اقتصاد خواند و شرایط را 

»وحشتناک« توصیف کرد.
وی گفت: در روزهای اخیر تحولات ناخوشایندی در حوزه تامین انرژی 
اروپا رخ داده است. اوکراینی‌ها خطوط لوله‌ای که از طریق آنها گاز به 
مجارستان منتقل می‌شد را قطع کردند و دولت آمریکا که واپسین روزهایش 
را سپری می‌کند، اقداماتی را اتخاذ کرده که به افزایش بهای انرژی در اروپا نیز 
منجر شده است. به گفته وی، آنچه هم‌اکنون در پمپ‌های بنزین مجارستان 
رخ می‌دهد، وحشتناک و شاید حتی عصبی‌کننده است. اروپا به سمت بحران 
انرژی پیش می‌رود و مجارستان برای دور ماندن از این بحران باید راهی پیدا 

کند که البته کار آسانی نیست.
به گزارش مهر، نخست‌وزیر مجارستان همچنین بر اهمیت حفاظت 
از خطوط لوله »ترک استریم« تاکید کرد؛ خط لوله‌ای که گاز را از طریق 
صربستان به مجارستان منتقل می‌کند و به‌تازگی نیز هدف برخورد پهپادهای 
اوکراین در جریان حمله به یک ایستگاه افزایش فشار در روسیه قرار گرفت. 
وی در این‌باره گفت: اکنون وظیفه ما حفاظت از تنها خط لوله گاز باقیمانده‌ای 
است که گاز را از قلمروی روسیه به مجارستان می‌رساند. این خط لوله از طریق 
صربستان به مجارستان می‌رسد و دفاع از آن به نفع همه ماست. حفاظت و 
تامین امنیت این خط لوله برای صیانت از خانواده‌ها و کسب‌وکارهای مجار 

مقابل افزایش بهای انرژی حیاتی است.
ضرر 70 میلیاردی اروپا

همزمان با اظهارات اوربان، »تیبور گاسپار«، معاون رئیس پارلمان اسلواکی 
هم با انتقاد از اقدام کی‌یف در قطع صادرات گاز روسیه به اروپا بیان کرد که 
اقدام رئیس‌جمهور اوکراین در توقف انتقال گاز روسیه به قاره سبز می‌تواند 
70میلیارد یورو به اروپا خسارت وارد کند. وی در مصاحبه با خبرگزاری 
روسی تاس با انتقاد از عملکرد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: 
»ما این اقدامات زلنسکی را بسیار منفی می‌پنداریم. احساس می‌شود که 
زلنسکی انگار مشکلات را پس از زود بیدار شدن در صبح حل می‌کند.« 
گاسپار همچنین افزود: »او متوجه نمی‌شود که توقف انتقال گاز از روسیه به 
اسلواکی می‌تواند مشکلات شدیدی برای این جمهوری و کل اروپا ایجاد کند. 
طبق تخمین‌ها، خسارت توقف انتقال گاز می‌تواند به 70میلیارد یورو برسد.«

به گزارش فارس به نقل از تاس، نماینده پارلمان اسلواکی بیان کرد که 
این کشور قصد دارد به اقدامات زلنسکی واکنش نشان دهد. وی با اشاره به 
اظهارات رابرت فیکو،‌ نخست‌وزیر اسلواکی گفت که »براتیسلاوا« با بررسی 
کمک‌های بشردوستانه این کشور به اوکراین و همچنین وتو کردن برخی از 
تصمیمات کمیسیون و اتحادیه اروپا، بر کمک‌های مالی به کی‌یف اثر خواهد 

گذاشت. برکنارشده  رئیس‌جمهور  بازداشت  تمدید  در پی 
کره‌جنوبی، صدها تنَ از طرفداران سفت‌ و‌ سخت او 

به ساختمان دادگاه هجوم برُدند.
صدها تن از حامیان »یون سوک یول«، رئیس‌جمهور 
برکنار و بازداشت‌‌شده کره‌جنوبی، بامداد یکشنبه )30 دی( 
به ساختمان دادگاه یورش برُده و شیشه‌ها را شکستند. این 
حمله که رئیس‌جمهور موقت کره‌جنوبی آن را غیرقابل 
تصور خوانده، در پی تمدید بازداشت یون صورت گرفت. یون 
سوک یول اولین رئیس‌جمهور مستقر در تاریخ کره‌جنوبی 
است که به اتهام قیام غیرقانونی با اعلام حکومت نظامی 
بازداشت شده است. تلاش برای بازداشت او به دلیل مقاومت 
گارد حفاظتی رئیس‌جمهوری بارها ناکام مانده بود اما نهایتاً 
یون روز چهارشنبه بازداشت شد. مدت کوتاهی پس از اعلام 
تصمیم دادگاه مبنی بر تمدید بازداشت یون حامیان او در 
ساعت ۳ بامداد روز یکشنبه، به ساختمان دادگاه هجوم 
آوردند و با پلیس ضدشورش درگیر شدند. در این حمله 
وسایل اداری دادگاه مورد حمله و تخریب قرار گرفت. پلیس 
گفته با بازداشت ۴۶ نفر نظم را به محیط دادگاه بازگردانده 
است. اتهامات یون در صورت اثبات با مجازات حبس ابد یا 

اعدام مواجه خواهد شد.

گفتنی است، در تاریخ ۳ دسامبر ۲۰۲۴ )۱۳ آذر 
۱۴۰۳(، »یون سوک یول«، در یک سخنرانی تلویزیونی 
غیرمنتظره اعلام کرد که »برای حفاظت از کشور در برابر 
تهدید نیروهای کمونیست کره‌شمالی و مخالفان دولتی« 
اجرای حکومت نظامی ضروری است! این تصمیم که 

یادآور کودتاهای گذشته در تاریخ معاصر کره‌جنوبی بود، 
با واکنش شدید سیاستمداران روبه‌رو شد و تنها 6 ساعت 
دوام آورد، چراکه حزب حاکم و اپوزیسیون به سرعت این 
اقدام را محکوم و آن را متوقف کردند. در پی این ماجرا، 
روند استیضاح رئیس‌جمهور آغاز شد، اما اولین تلاش برای 

برکناری وی ناکام ماند؛ زیرا برای تصویب این طرح به 
دو‌سوم آرای مجلس ملی )۲۰۰ رأی( نیاز بود و اپوزیسیون 
که تنها ۱۹۲ کرسی از مجموع ۳۰۰ کرسی مجلس را در 
اختیار داشت، نتوانست حمایت حدأقل ۸ نماینده از حزب 

حاکم »قدرت مردم« را جلب کند. 
با این حال، چند روز بعد، پس از مذاکرات میان 
اپوزیسیون و اعضای حزب حاکم که دیگر از رئیس‌جمهور 
حمایت کامل نمی‌کردند، استیضاح او به تصویب رسید و او 
معزول شد. پارلمان کره‌جنوبی 24 آذر، یون را استیضاح و 

از کار تعلیق کرد. 
او با اتهامات »شورش« و »سوءاستفاده از قدرت« 
مواجه است. در ادامه، حکم بازداشت یون صادر شد، اما 
اجرای آن به دلیل مقاومت او و طرفدارانش برای مدتی 
به تأخیر افتاد. بالاخره 25 دی خبر رسید که مقامات 
کره‌جنوبی یون سوک یول را برای بازجویی به دلیل اعلام 
حکومت نظامی نافرجام در ماه گذشته بازداشت کردند. 
این اولین‌بار در تاریخ کره‌جنوبی است که چنین اتفاقی 
رخ می‌دهد. البته رئیس‌جمهور بازداشت‌شده کره‌جنوبی در 
اولین جلسه بازجویی خود حاضر به هیچ‌گونه اظهارنظری 

نشد و سکوت کرد.

امین‌الاسلام تهرانی
»پول بیشتری می‌دهم؛ مرا آزاد نکنید!« این جمله در نظرِ اول مهمل 
به نظر می‌رسد. اما این پاره از خبر را پیش چشم خود بگیرید تا ماجرا کمی 
روشن‌تر شود: »تاکایوشی شیراناگا«، افسر زندان زنان توچیگی واقع در 
شمال توکیو، می‌گوید که »افرادی هستند که می‌گویند ماهانه ۲۰،۰۰۰ یا 
۳۰،۰۰۰ ینِ )برابر با ۱۳۰ تا ۱۹۰ دلار( می‌پردازند تا این‌جا بمانند.« اتاق‌های 
بزرگ‌ترین زندان ژاپن حالا پرُ از ساکنان سالخورده است که به آرامی در 
راهروها راه می‌روند و حتی برخی از واکر استفاده می‌کنند تا قادر به حرکت 
باشند. کارگرانِ زندان به آن‌ها کمک می‌کنند تا حمام کنند، غذا بخورند، 
راه بروند و داروهای خود را مصرف کنند! این سالخوردگان در این زندان‌ها 
همدمی دارند، وعده‌های غذایی منظم و مراقبت‌های بهداشتی رایگان دریافت 
می‌کنند. حتی گفته می‌شود برخی سالمندان هستند که عمداً کارهای خلاف 

انجام می‌دهند و گرفتارِ پلیس می‌شوند تا دوباره به زندان بیایند!
در ابتدا می‌توان در تحلیلی بدوی از سامان‌مند بودنِ وضع زندگی در 
زندان‌های ژاپن گفت و با سیاقِ ژاپنی‌ستاییِ مألوف، شروع به تمجید از این 
کشور افسانه‌ای کرد که چنین زندان‌های بسامانی دارد. اما باید خلاف آمدِ 
عاداتِ خود کمی پرسشگرتر باشیم و صرفاً با تمجید کردن، موضوع را سبک 
نشماریم. »آیا اوضاع زندان‌ها در این کشور بهتر از بیرونِ زندان‌هاست؟« آن 
وقت باید توضیح دهیم که »این چه توسعه عجیبی است که زندگی انسان‌های 
آزاد را جهنم کرده تا زندگی در زندان را بهشت کند؟« هر چه که هست به هر 
حال تناقضی در توسعۀ ژاپنی قطعاً وجود دارد که اوضاع زندان در آن بسامان‌تر 
از اوضاع خانۀ سالمندان است. این موضوع زنگ خطر را برای حاکمانِ ژاپنی 
به صدا درآورده است و اکنون آنان در حال بررسی پیشنهادهایی برای حل 

این ماجرا هستند.
سطور پیش نیز گرچه پرسشگرانه بود، اما حرکتی افقی در سطح بود؛ 
باید کمی عمیق‌تر برویم. آن چیست که زندگی سالمندانِ این کشور را چنین 
»تنها« و »پوچ« کرده است؟ چنان‌که در مورد آمار بسیار بالا و وحشتناک 
»خودکشی« در ژاپن می‌توان گفت: این‌ها می‌تواند معلول خیلی چیزها باشند: 
انزوای اجتماعی؛ بیماری‌های روانی؛ افسردگی؛ گیسختگی در روابط صمیمیِ 
شخصی؛ اعتیاد به الکل و مواد مخدر و... اما بسیاری از خود این‌ عوامل نیز 
در سطحی دیگر می‌توانند معلولِ »فردگراییِ لجام‌گسیختۀ انسانِ مدرن« و 
»مسئلۀ بی‌معنایی زندگی« و همچنین »ارزش‌زدایی از زندگیِ او« باشند. در 
این مجال کوتاه همین قدر می‌توان گفت که »دین« و »ایمان«، این حقایق 
گم‌شده، قرار نیست ویروس‌ها را درمان کنند، اما می‌توانند با توضیح معناداریِ 
عالم و گشودنِ درِ زندگی جاودان بر روی انسان و چگونگی ارتباط با قادرِ 
متعال این امراض روحی را درمان کنند که »انسان از ترس مرگ دست به 
خودکشی نزند« تا »انسان برای فرار از تنهائی خود را به زندان نیندازد«! 
برای فهم مورد اخیر نیز باید به نقش اجتماعی ادیان الهی در قوام بخشیدن 
و گسترش دادن نهادِ خانواده پرتو افکند که این‌جا بی‌شک مجال بررسی آن 
نیست. وقتی از دین گسستی، حتی اگر قطب فناوری عالم هم باشی بی‌دفاع 
خواهی بود. دژ سهمگینِ علم و صنعت مدرن نمی‌تواند محصورین خود را از 
هجوم »ترس« و »تنهائی« نجات دهد. پس باید ریشه بیماری را در جایی 

دیگر دید، همان جایی که علاج بیماری نیز در آنجاست. 
در پایان فقط یک نکته را یادآور می‌شویم: چنان‌که در آغاز این جُستار 
تنها به اشاره‌ای برگزار شد و به آن پرداخته نشد، آمارها بیشتر معطوف به 
زندان‌های زنان و زنانِ زندانی است که بسیار شلوغ‌تر از زندان‌های مردان 
است؛ چنان‌که خودکشی در میان زنان در این کشور بسیار بیشتر از مردان 
بوده است. می‌توان از زوایای مختلفی به این مسئله پرتو افکند، اما آنچه با 
سیاق این نوشته سازگار‌تر است اشاره به »شعور حسیِ« قوی‌تر در زنان است 
که می‌تواند بحران را سریع‌تر نشان دهند، چرا که زنان از این بحران‌ها سریع‌تر 
تأثیر می‌پذیرند؛ شاید شبیه ماجرای هنرمندان که سریع‌تر از دانشمندان 

بحران را حس و در نتیجه منعکس می‌کنند.  
ــــــــــــــــــــــــــ

* این جُستار کوتاه شاید خیلی سرراست و آسان‌خوان نباشد، اما شاید به تأمل کردن 
بیارزد.

سرویس خارجی-
یمن ساعاتی پس از حمله به اهدافی در »ایلات«، توقف حملات 
به غزه و پایبندی کامل رژیم اسرائیل به آتش‌بس را شرط لازم و 

کافی! برای توقف حملات یمنی‌ها به سرزمین‌های اشغالی دانست.
شاید توان شاخه یمنی مقاومت در ابتدای ورودش به جنگ غزه نسبت 
به دیگر شاخه‌های مقاومت کمتر ارزیابی می‌شد، اما در پی جنگ یمن آنها 
این تصور را شکستند. گرچه سخن از آتش‌بس غزه چند روزی است که 
سر زبان‌هاست، اما مقاومت یمن همچنان حملات خود به اراضی اشغالی 
را ادامه می‌دهد. حالا »محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن، 
در گفت‌وگو با شبکه »الجزیره مباشر« گفته است: »عملیات‌های ما علیه 
اشغالگران مشروط به توقف تجاوزات علیه غزه و پایبندی دقیق به توافقات 
انجام‌شده است.« این سخنان با توجه به بدعهدی‌های دائمی رژیم آپارتاید 
اسرائیل مطرح می‌شوند. چنان‌که او تصریح کرده است: »عملیات ما در 
صورت وقوع هرگونه نقض از سوی رژیم صهیونیستی با هماهنگی مقاومت 
ادامه خواهد یافت. رژیم صهیونیستی در ساعات پایانی پیش از اجرای توافق 
آتش‌بس از فرصت سوءاستفاده کرد و جنایات بیشتری مرتکب شد. توافق 
در غزه به معنای پایان جنگ نه پایان درگیری بوده و تعهد ما مشروط به 
پایبندی اشغالگران است. رژیم صهیونیستی طبق معمول از اجرای توافقات 
طفره می‌رود، اما هرگز اجازه نخواهیم داد بندهای توافق را تحریف کند. 
جبهه پشتیبانی یمن مؤثر بود و هزینه‌های سنگین نظامی و اقتصادی به 
رژیم اشغالگر و هم‌پیمانانش وارد کرد. ما هیبت رژیم صهیونیستی و حامی 

آن، آمریکا، را شکستیم و آماده ورود به هر نبردی در آینده هستیم.«
حمله به دو هدف حیاتیِ ایلات

سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای 
اظهار داشت: »در یاری به مردم مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و نیز در 
واکنش به جنایات اخیر در حق برادران‌مان در غزه و نیز در چارچوب مرحله 
پنجم نبرد فتح موعود و جهاد قدس، یگان موشکی نیروهای مسلح یمن به 
کمک خداوند دو عملیات نظامی ترتیب دادند و طی آن، دو هدف حیاتی 
متعلق به دشمن اسرائیلی را در منطقه ام‌الرشراش)ایلات( واقع در جنوب 
فلسطین اشغالی مورد حمله قرار دادند. عملیات نخست با موشک بالستیک 
ذوالفقار و عملیات دوم با موشک کروز انجام شد و به لطف خداوند به اهداف 
موردنظر رسید.« آن‌طور که شفقنا نوشته است، نیروهای مسلح یمن مجدداً 
تأکید می‌کند که در کنار مقاومت فلسطین در غزه ایستاده و با هماهنگی با 
آن با هرگونه نقض آتش‌بس یا تشدید تنشی از سوی دشمن اسرائیلی مقابله 

نظامی مناسب خواهد کرد.«
آمریکا در تدارک چیست؟

در این میان، خبرگزاری »سبأ« یمن از تجاوز جدید آمریکایی علیه 
یمن خبر داده است. همزمان نیز یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن با 
افشای این مطلب که آمریکا در تدارک حمله به یمن بابت حمایتش از نوار 
غزه در جنگ با رژیم صهیونیستی است، اعلام کرد: یمن با قدرت با این 
حمله مقابله خواهد کرد. »عبدالله النعمی«، عضو دفتر سیاسی انصارالله 
یمن، گفت: جبهه یمن وزنه مهمی در همبستگی با غزه است و تمامی 
وسوسه‌ها را برای انصراف از این نقش خود رد کرد. آن‌طور که ایسنا نوشته 
است، وی در گفت‌وگوی ویژه با خبرگزاری »شهاب« افزود: »بسیاری از 
کشورها و طرف‌ها به وسوسه‌های مختلفی دست زدند تا جبهه خود را 
متوقف کنیم. مزایای مالی، اقتصادی و سیاسی ارائه کردند اما ما قاطعانه 
آنها را رد کردیم.« النعمی همچنین از تلاش‌های حال حاضر آمریکا برای 
حمله به یمن پرده برداشت که سعی کرد پایگاه‌های نظامی در کشورهای 
مجاور ایجاد کند و از این پایگاه‌ها یمن را هدف قرار دهد اما این کشورها 

مخالفت کردند.

پوچیِ ژاپنی!

همزمان با حمله به ایلات اعلام شد
دو شرط یمن برای توقف حمله به اسرائیل

توقف حمله به غزه و پایبندی دقیق به آتش‌بس

هواداران رئیس‌جمهور نگون‌بخت کره‌جنوبی به سمت دادگاه هجوم بردند

دختر دبیرکل شهید حزب‌الله به شایعات منتشرشده در رسانه‌ها 
درباره زنده بودن »سید حسن نصرالله« واکنش نشان داد.

به گزارش مهر به نقل از »لیبانون دیبایت« زینب نصرالله، دختر شهید 
سید حسن نصرالله در سخنرانی‌ای که به مناسبت سالگرد وفات حضرت 
زینب)س( ایراد کرد، درباره شایعات زنده بودن سید مقاومت  توضیح داد 
که پدرش »هرگز شهادتش را انکار نمی‌کند« و تأکید کرد که »مرگ در راه 
خدا آرزوی او و خواسته قلبی‌اش بوده است و شایسته است که زندگی‌اش با 

شهادت به پایان برسد.«
او همچنین اظهار داشت که اخلاق، محبت و احساسات پدرش نسبت به 
محیط پیرامونش اجازه نمی‌دهد که حتی به دلایل امنیتی ادعای مرگ کند. 
وی تاکید کرد که هر فردی که از اخلاق پدرش آگاه است به خوبی می‌داند 

که او از افرادی نیست که بپذیرد با احساسات حامیان مقاومت بازی شود.
دختر نصرالله افزود که شایعاتی که درباره زنده بودن پدرش منتشر 
می‌شود با شرایط کنونی کشور و زخم‌ها و دردهای مردم، سازگاری ندارد. 
زینب نصرالله همچنین از همگان خواست تا از انتشار شایعات و سؤالاتی مبنی 
بر زنده بودن پدرش پرهیز کنند و تاکید کرد که وی در زمره شهداست و این 

آرزویی است که در طول حیات خود داشت.
گفتنی است طی روزهای اخیر اخبار ساختگی و کذب مبنی بر زنده بودن 
سید حسن نصرالله و همچنین بیانیه‌های جعلی منتسب به حزب‌الله که این 

ادعا را تایید می‌کند، منتشر شده است.

 واکنش دختر سید حسن نصرالله 
به خبر زنده بودن سید مقاومت


